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Davčni zavezanec sprašuje, ali mora od zneska prispevka za povečanje učinkovitosti rabe 
električne energije in dodatka k ceni toplote oziroma k ceni goriv za povečanje 
energetske učinkovitosti obračunati DDV. 
 
V nadaljevanju odgovarjamo: 
 
Prispevek za povečanje učinkovitosti rabe električne energije in dodatek k ceni toplote 
oziroma k ceni goriv za povečanje energetske učinkovitosti, ki so ju dobavitelji električne 
energije, zemeljskega plina ali toplote dolžni zaračunati končnim odjemalcem, je predmet 
obdavčitve z DDV. 
 
 
V skladu s 3. členom Zakona o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 
10/10 – UPB2) so med drugim predmet obdavčitve z DDV tudi dobave blaga in 
opravljanje storitev, ki jih davčni zavezanec opravi v okviru opravljanja svoje ekonomske 
dejavnosti na ozemlju Republike Slovenije za plačilo. 
 
Davčno osnovo opredeljuje 36. člen Zakona o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 
(Uradni list RS, št. 10/10 – UPB2). Ta v prvem odstavku določa, da pri dobavah blaga ali 
storitev davčna osnova vključuje vse, kar predstavlja plačilo (v denarju, v stvareh ali 
storitvah), ki ga je ali ga bo prejel dobavitelj ali izvajalec od kupca, naročnika ali tretje 
osebe za te dobave, vključno s subvencijami, ki so neposredno povezane s ceno takega 
prometa, razen DDV, če ni s tem zakonom drugače določeno.  
 
V davčno osnovo se na podlagi a) točke petega odstavka 36. člena ZDDV-1 vštevajo tudi, 
če že niso všteti: trošarine in drugi davki, takse, uvozne in druge dajatve, razen DDV, 
posredni stroški kot so provizije, stroški embaliranja, prevoza in zavarovanja, ki jih 
dobavitelj zaračuna kupcu oziroma naročniku storitve.  
 
V obravnavanem primeru tako prispevek za povečanje učinkovitosti rabe električne 
energije in dodatek k ceni toplote oziroma k ceni goriv za povečanje energetske 
učinkovitosti predstavljata drugo dajatev, ki se v skladu z navedenim vključujeta v 
davčno osnovo, zato je od skupnega zneska potrebno obračunati DDV. 
 


